

貸借対照表

2019年3月31日

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 資 産	【 18,580,108,671 】	【 18,574,655,387 】	【 5,453,284 】
有 形 固 定 資 産	(11,018,062,141)	(11,146,403,061)	(△ 128,340,920)
土 地	6,375,146,785	6,375,146,785	0
建 物	4,249,115,821	4,416,084,422	△ 166,968,601
その他の有形固定資産	393,799,535	355,171,854	38,627,681
特 定 資 産	(4,990,000,000)	(4,723,000,000)	(267,000,000)
その他の固定資産	(2,572,046,530)	(2,705,252,326)	(△ 133,205,796)
流 動 資 産	【 1,183,683,770 】	【 913,719,289 】	【 269,964,481 】
現 金 預 金	1,047,763,037	677,586,330	370,176,707
その他の流動資産	135,920,733	236,132,959	△ 100,212,226
資 産 の 部 合 計	19,763,792,441	19,488,374,676	275,417,765
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固 定 負 債	【 163,116,207 】	【 184,020,695 】	【 △ 20,904,488 】
退職給与引当金	163,116,207	184,020,695	△ 20,904,488
流 動 負 債	【 1,784,890,755 】	【 1,673,251,219 】	【 111,639,536 】
前 受 金	1,630,100,272	1,522,209,688	107,890,584
その他の流動負債	154,790,483	151,041,531	3,748,952
負 債 の 部 合 計	1,948,006,962	1,857,271,914	90,735,048
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
第 1 号 基 本 金	14,549,583,510	14,404,833,002	144,750,508
第 4 号 基 本 金	171,000,000	171,000,000	0
繰 越 収 支 差 額			
翌年度繰越消費収入超過額	3,095,201,969	3,055,269,760	39,932,209
純 資 産 の 部 合 計	17,815,785,479	17,474,139,633	184,682,717
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	19,763,792,441	19,331,411,547	275,417,765

資金収支計算書

2018年4月 1日から
2019年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,605,920,000	2,605,894,840	25,160
手数料収入	22,333,000	22,435,130	△ 102,130
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	13,400,000	14,454,618	△ 1,054,618
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	70,162,000	60,630,887	9,531,113
受取利息・配当金収入	55,522,000	57,474,860	△ 1,952,860
雑収入	41,174,000	43,566,884	△ 2,392,884
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,475,000,000	1,630,100,272	△ 155,100,272
その他の収入	80,000,000	390,997,720	△ 310,997,720
資金収入調整勘定	△ 1,270,000,000	△ 1,642,548,073	372,548,073
前年度繰越支払資金	677,586,330	677,586,330	0
収入の部合計	3,771,097,330	3,860,593,468	△ 89,496,138
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,035,821,000	1,098,525,201	△ 62,704,201
教育研究経費支出	700,634,000	697,683,239	2,950,761
管理経費支出	473,791,000	550,414,826	△ 76,623,826
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	59,500,000	48,465,042	11,034,958
設備関係支出	73,050,000	113,755,095	△ 40,705,095
資産運用支出	296,363,000	308,422,422	△ 12,059,422
その他の支出	140,000,000	163,065,827	△ 23,065,827
資金支出調整勘定	△ 140,000,000	△ 167,501,221	27,501,221
翌年度繰越支払資金	1,131,938,330	1,047,763,037	84,175,293
支出の部合計	3,771,097,330	3,860,593,468	△ 89,496,138

事業活動収支計算書

2018年4月 1日から

2019年3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収支	収入の活動	学生生徒等納付金	2,605,920,000
		手数料	22,333,000	22,435,130	△ 102,130
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	3,400,000	4,226,618	△ 826,618
		付随事業収入	7,610,000	9,775,558	△ 2,165,558
		雑収入	11,491,000	14,442,770	△ 2,951,770
		教育活動収入計	2,650,754,000	2,656,774,916	△ 6,020,916
	支事業の活動	人件費	1,007,457,000	1,048,616,599	△ 41,159,599
		教育研究経費	962,244,000	957,376,212	4,867,788
		管理経費	504,889,000	581,429,808	△ 76,540,808
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	2,474,590,000	2,587,422,619	△ 112,832,619
		教育活動収支差額	176,164,000	69,352,297	106,811,703
教育活動外収支	収入の活動	受取利息・配当金	55,522,000	57,474,860	△ 1,952,860
		その他の教育活動外収入	62,552,000	50,000,000	12,552,000
		教育活動外収入計	118,074,000	107,474,860	10,599,140
	支事業の活動	借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	118,074,000	107,474,860	10,599,140
		経常収支差額	294,238,000	176,827,157	117,410,843
特別収支	収入の活動	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	10,000,000	10,348,000	△ 348,000
		特別収入計	10,000,000	10,348,000	△ 348,000
	支事業の活動	資産処分差額	0	2,492,440	△ 2,492,440
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	2,492,440	△ 2,492,440
		特別収支差額	10,000,000	7,855,560	2,144,440
		基本金組入前当年度収支差額	304,238,000	184,682,717	119,555,283
		基本金組入額合計	△ 111,205,000	△ 144,750,508	33,545,508
		当年度収支差額	193,033,000	39,932,209	153,100,791
		前年度繰越収支差額	558,032,078	3,055,269,760	△ 2,497,237,682
		基本金取崩額	0	0	0
		翌年度繰越収支差額	751,065,078	3,095,201,969	△ 2,344,136,891

(参考)

事業活動収入計	2,778,828,000	2,774,597,776	4,230,224
事業活動支出計	2,474,590,000	2,589,915,059	△ 115,325,059